## De apostematibus

pecta expedit vt p ptem patientē sensibilibiter educatur eo qd ppter nāz existit r illud p eruptionē: vt ergo absqz grādi nocumēto nāe r mēbri possit expelli: o3 maturare ipsaz r in sanie ouertere vt p eruptionē facile expellat: aut. n. si niteris eūare destrues loca sana egritudine resistētia. dixit hyp. Sit aut a nā tab arte cū medicis calis r hūidis cū cōlitate viscofe subē q cū calitate eqli subtile a grosso non diuidunt resoluēdo sicut diaforetica r ppric fortes: s3 agūt in eis vtriqz sil' decoquendo r pmiscendo r sue viscositate subē vtrūqz retinet opilando nec pmittunt expirari subtile r phibendo trāspirationē calitatem ppter nām acgrūt in loco aqua pmixta cū nālis sanies generat in tali mā ad bonū r ad malū mediocriter se habēte: vt dixit. S. debent ergo eē tales medicine cale in pncipio pmi gradus vī in fine ipsi vel vsqz ad mediū secūdi gradus q̄ ifra dicentur: r hoc ppter diuersitatē p̄lonis cozpoz qb' appoximanā r etiā māe saniande. Ingt. n. S. Medicina sanie generans o3 esse calitatis seu p̄lonis silis p̄loni cozporis in quo sanies generat r etiā mēbrū: vt dixit Auer. hñt autē exiture iudiciū ex pte nāe ipsi māe. Et cozporis seu mēbri in quo sunt: r q̄tū ad saniationem r q̄tū ad eruptionem in quo mā est diffusa aptaz r facile inepta r difficile r bonā r malā seu laudabilē r illaudabilem. Quantū ad saniationez quidē. nā que est in materia cala ē r in mēbro calo carnosoz r cozpoz fortis calozis in quo mā est diffusa. Et posita extra mlte eminētē r tumoris piramidalis vel calozis ru bei cū pulsatione p̄rompte saniat: r est bona. Que vero ex mā fra in mēbro fro qz neruoso r simili r in cozpore calozis debilis inepta est difficilis r illaudabilis: r maxime si in mēbro iuncturali vel propinquo existat in quo nec apte fit exitura nec sanatio ppter mucilaginitatē ipsarū. Et māe r ppter amplitudinē vacuitatis ipaz qre mā i eis nō est bene aggregabilis in vnū: nec retinibilis qn trāspiretur sicut exituū expedit r saniatō nisi grādis cā existat in eis. Silr q̄tū ad eruptionē: nā in pma ē p̄mpta eruptio r absqz piculo. in scda est difficilis r pnciosa. Et qdē cū h3 duob' fieri modis: vt p nāz r artē si fiat p nām est melior: r securior: r si fiat ad extra laudabilis: si ad itra illaudabilis: si vero ad vtrūqz magis. Et si quidē: qd erupit egredif albu r lene r equale carens malo odore laudabile est. Si vero citrinū rubeū est r liuidū r cenosum malū sicut hyp. in p̄nosticis dixit. cū ergo vides aqa aptā saniationi p̄lonis: r sit scñ exitura dolor r fe. nō minui nec pulsatio nec appet humilitas aliq̄ expirari: imo tumor manet vel auget non cessat: r maxime qz sanguineū vel flaticū seu mixtū ex eis fuerit aqa non colericū nec mlicū. humor. n. crudus r caro matura mā sunt sanici. cola vero inepta est ei r resolutioni potissime apta: vnde hyp. in erispilla putredo: aut sanies malū. Et silr melia si nālis sit maturatiōi si ppter nām sit corozioni cui maturatiua non cōpetunt cū putredinē augeant r coroziones. Unde hyp. in affo. calim saniationē faciens non in oī vulnere optimū est ad salutes. Et si potes ipedire r resoluere in hoc q̄tū potes istabis: r illud sepe ad meliorē terminādū modū reducās: r illud facies auferendo saniatia r dietā extenuatiuā ministrando ac resoluētia q̄ aperiendo poros māz trāspirabile reddāt r subtile ei' partē a grossa diuidāt resoluēdo. illa. n. sola putrefiunt cozpora que cala sunt r humida r trāspirabilia perseverant: deinde cū administratiōe stipicantiū r exicantiū: vt folioz mirte balauftie: r galle r hmōi: q̄ si euata re non potes: qz nā sit ad suppurōnē itenta si qdē p se sufficiens sit multū apta r nāe obediēs: qz si cala in eodē loco vehemētioris exit' ad exteriora cū maioris tumoris eminentia r acuitioris capitis cū rubedine ac pulsatiōe relinq̄ ipsi nāe. Dixit. n. S. Medicaminū auxilio nō indiget nisi cū morbo magnificato nimis dñari negerit. Si verop se

non sufficiat: fortis illā cū medicinis predictis: r ppric cū mā est inepta r p̄dicta r traria. Cū vero sanies sit tūc cōsiderabis an loc' eius: sit in mēbro carnosoz: aut in mēbro arterioso: r neruoso: r ppric qd iuxta iūcturas existit: si eni fuerit generatio eius in loco carnosoz arterys r panniculis carente r neruis vt sunt nates r adene nō apias exituras donec tota mā sit p̄plete sania nifi mlta r supflua in q̄titate existat: de quo mēbri corozio timeat. Melius eni digere in simul dimissa q̄z si euacuare in pte. tunc. n. magis itranspirabilis p̄seuerat r qz pmixta qd ex ea tangitur a putrido aptius putrefit. Si vero in mēbris alia p̄ditio si at ante p̄fectā r p̄pletā saniationē totius si nā non aperiat studeas aperire. Sanies. n. diu retenta ac virus dicta mēbra sua acuitate corozodet: qd plerūqz ad spasimū adducet. Cūqz artificialis aptio duob' modis h3 fieri vt per farinā ca caustica q̄ infra ānuente p̄po dicent. r p̄cisionē cū ferro: vel sectionē. sitqz in eis dubiū ne subiecta mēbra lederent: expedit vt fiat p̄ditionib' debitis obseruatis r maxime in exitura tal: existēte in neruosis vētosis r arteriosis mēbris. si enim sint in mēbris carnosis sine periculo icidentur vel secabif etiā si p̄funda fiat vt dcm est. Lōdionēs aut debite obseruande sunt qdaz ex pte chirurgi opanti: vt q̄ sit sciēs r ppric in arte anothomica r exp̄tus i sectione. sitqz hñs manus leues r habiles ad secādū r secū defrens infra apta ad illā vt nouaculam vel lanceolā molliciantia r dolore sedantia que in solutione neruoz dicentur r rstringentia sanguinē: qualia sunt plura. Ex qb' ē medicina. S. que ex pilis leporis tela arance r ouoz albumie pmiscetur r feramēta qbus cautericef. Quedā vero sunt ex parte cozporis in quo iciditur: qdā ex pte loci: quedā ex parte q̄tatis r forme seu figure: qdaz ex pte ligature. Ex pte qdē cozporis vt si forte tumcat. r si sit sensibilis valde put ribo. docuit in vino lolū aquā ponas aut sumach: aut fumiterre: opy: r iusqami. añ. 3. 3. nucis mus. gallie musca. r ligni aloes crudi. añ. 3. i. fexrā: aut iusqami nigrū: cū corticib': mandragore in aq̄ cōqñt: donec rubefiat r cū vino admisceat r p̄bibat. Ex pte qdē loci ē vt fiat vbi sanies aggregata rumpit q̄ mollities tactu inēta in loco cū dignis iudicat r albedo seu alius color puris: s3 qnqz p̄p̄ grossicē sibi non maturef vel p̄funditatē loci: vt hyp. dixit in affo. quo casu calozē o3 atredere r prurituz. fiatqz in loco subterioz remotoz ab arterys r neruis quo sanies meli' possit ef fluere r expelli vt si qdē sit exitura pincalis extra eminas r acuta in capite sui fiat. ibi eni cutis p̄ sanicm attenuata est magis. Si vero sit spatiosa r lata fiat i parte subteriori p̄ quā melius possit euari vt si expediat in locis ei' duob' bus vel trib' icides. Ex pte figure vt fiat scdm p̄cessus rugarū vel lineaz cutis nisi in illis mēbris in qb' positio viloz nō currit fm cursum rugaz vt est frons r palpebre in qb' si scdm rugas cutis ipsaz icides sil' r neruū seu viliā ei' q̄ in longitudine currit icides caditqz supciliū r palpebre: r breuiter fiat ancilinus cirurgica arte exp̄tus r in anothomica doct' insinuauit qd ifra ponet. Ex pte q̄tatis r forme vt si sint in superficie posita fiat superficialis. si vero in p̄fundo p̄funda r lata vt carne adiacēte: ei' labia nō claudantur. Et p̄uide ad cautelā tēraz aliquo ligdo iunctam ipones prius expressa suauiter sanie r paulatim nō subito. si. n. subito expellat r exitura sit magna. r mlta collecta sanie p̄ducat ad mortē subitā maxie si intrinseca fuerit. Unde hyp. i affo. Quicunqz empici aut idropici vruntur aut icidunt sanie aut aq̄ subito r multa fluēte repere mo: iuntur. Cū ergo qd se effluit fuerit paz pus iposita tēra sup empletur ouuz quasfatū cū ambabus p̄tib' suis cū stupa ad sedandū dolorē r restringēdū sanguinē ex venis incisissuēte: vel spōgiā in vino stiptico ifusaz. vt docuit Abo. Et emplm de caleato nō valde frz ne mordeat vlcus r supli.

gabis modo quo os q in fra dicitur absq multa cōstricō  
ne ne doleat magis: sic dimittes vsq in diē sequentē. Ex  
tunc vero solue ⁊ mundifica vlcus cū melicrato vel cū vi  
no ⁊ ipositione tente ex filis tele antiq vel stilo si fuerit in  
pfūdo: supāni caput sit pān<sup>o</sup> absterfū ⁊ exiccatiū<sup>o</sup> sanici ⁊  
puris. Lūq aligd remāserit saniādū illd sanibis miscē  
do mūdificantiā ⁊ saniātia in emplis. Et cū mundificaue  
ris necesse ē vt succurras ad ⁊glutinandū cutē cū carne vt  
nō rūpat: ⁊ idurescat ⁊ fiat taliter: vt nō cōglutinet quare  
fiat sinus: vel bursa q non cessat ipleri ⁊ redeat si filis exitu  
re pme. Et quotiēs mūdificabis nō moret qn ipleat cāne  
ne fiat de genere fistulaz. Ad h ergo complēda scā icisiōe  
⁊ mūdificatōe: si ea q i circuitu icisiōis sunt sine flōne fue  
rint replebis vlcis puluere siccatiū seu stipticātiū farma  
coz: et mordatiū. Qualia sunt ostraca adusta: ⁊ qle est cō  
positū farmacū ex fermēto ⁊ eis q p chalchitez. Si vō qd  
eius qd in circuitu flonāt id qd per oleū ⁊ chalchitē lique  
facies qn infrabit ducens in olla mollificare manib<sup>o</sup> opz  
de vino fundendo vt nosti: vtile. n. ē in multis hoc tale far  
macū. ⁊. De iū pserues cū ligatura debita: quā infra dice  
m<sup>o</sup> anuēte xpo: vt nec aq: nec oleū: nec pil<sup>o</sup> eadat: nec aligd  
qd būcet fordidet ⁊ ⁊glutinātōz retardet. Et deide icar  
nantia ⁊ ⁊glutinātia ministrabis ⁊ finaliter sigilātia. Qz  
si ex errore sin<sup>o</sup> acciderit seu bursa quas. S. colpinis appel  
lauit meli<sup>o</sup> est: vt dixit ad mūdificatōem puris ⁊ ichomis  
sine qua icarnatio ⁊ ⁊glutinatio oportuna est ipossibilis  
q habeatur cānale pforatū fm rectū ex cre vel coriū ppa  
ratū. ea vero nō existēte hēatur instrū puris mūdifica  
tiū hīs amplexū cānales hēaturq farmacū p cartā com  
bustaz ppositū ex eo parū mixtū multo rodino. i. oleo ros.  
Et hunc cānales p ozificiū vlcis sine imittere: ⁊ deinde  
iuoluto licinio claude ozificiū ⁊ tā diu i eo dimitte donec  
mūdificatus pfecte sit sin<sup>o</sup> ⁊ carnosat<sup>o</sup> qd absente tumore  
⁊ dolore ptis sinus a cōstricōe ac siccitate ipsi<sup>o</sup> cognosces.  
q si in ore pus benignū ⁊ paucū videris magis spes carno  
sari: ⁊ ⁊glutinari hēbis culpaz ppter q supponis spongiāz  
madefactā ⁊ acetosaz: gall. oleo sup ligans: vt infra dicit  
⁊ suppones emplm ⁊ tentā ex eo iunctā ⁊ dimittes vsq in  
secūda die vel tertiā. Qz si tunc ligatura soluta liquor qz  
subtilis externat ex culpo ne a ⁊glutinātōe desperes mul  
totiens. n. supposita farmaca patiēti particule vir<sup>o</sup> expi  
mit ex cuti ipsa violēter ⁊ carne sibi subiecta humiditates  
subtilē: ⁊ maxime si coz<sup>o</sup> humidū sit ⁊ dieta humida ⁊ su  
perflua vsūm fuerit qua expressa ⁊ mēsurate sicce sientes  
regiones cōglutinant pmpre. q si scdm tertiū vel quartū  
diē absoluens iuēnes liquorē idigestū per hoc scias nō cō  
glutinātū esse culpuz: ⁊ pinde expedit vt supraonat par  
ticule farmacū fortis exiccatiōis absq mordacitate qua  
le ē farmacū nfm flauū p metallica farmaca siue cera cō  
fectū ⁊ oleo galle ⁊ acetū sanguinolentoz veteroz vlcerū  
⁊ nertoz ē ⁊glutinatiū ⁊ cozporis instātis exiccatiūz: q  
cunq aut empla sint farmaca liquata rodino si in hmōi si  
nus imittimus p cānale non trāseant. sed in his conuenit  
vesticā accipientē porcinā apponere ante listū pforatū fm  
rectum os eē acrioz farmaca q licinosi iponunt noiatis  
qlia sunt viridia colore ⁊ ppterea pauco rodino ⁊ mixta cō  
mensuratio vero sup icarnato sinu ⁊glutinatoz aligd far  
macoz supponat vel si recēs seu sanguineuz curares vul  
nus: mltā. n. sunt talia qlia p butiz litargiz ⁊ eruginē eris  
⁊ alia metallica farmaca ex qb<sup>o</sup> qnq flauū farmacū reful  
tat: cū amplius fuerit cocta: ⁊ qnq violaceū cuz ad modi  
cū fuerit cocta. Scire os. n. q oia metallica farmaca leptō  
mera ⁊ sicciōra fiunt vsq ad plurimū cocta: ⁊ pinde in col  
pis pfundis magis opatiua cū ad pfundū oporteat pue  
nire coz<sup>o</sup> virtutē. que vero recētia: ⁊ sanguinolēta sunt vul  
nera facile ⁊glutinam<sup>o</sup> ⁊ si vnus ex his exiccent vt sunt q